

Id do item no PCA	Unidade Orçamentária Geral	Descrição do objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Característica do Item	Categoria do Item	Classificação do Catálogo	Unidade Requisitante	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Previsão de Contratação
1	33903024	Meio tubo de concreto 0,60 x 1,00 m	Unidade	200	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 119,56	R\$ 23.912,70	abr/25
2	33903024	Meio tubo de concreto 0,40 x 1,00 m	Unidade	200	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 82,60	R\$ 16.520,00	abr/25
3	33903024	Tubo de concreto 0,40 x 1,50m PA2 (ponta e bolsa)	Unidade	200	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 161,86	R\$ 32.371,50	abr/25
4	33903024	Tubo de concreto 0,60 x 1,50m PA2 (ponta e bolsa)	Unidade	250	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 284,58	R\$ 71.145,38	abr/25
5	33903024	Tubo de concreto 0,60 x 1,50m PA1 (ponta e bolsa)	Unidade	180	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 269,78	R\$ 48.559,77	abr/25
6	33903024	Tubo de concreto 0,80 x 1,50m PA2 (ponta e bolsa)	Unidade	120	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 492,03	R\$ 59.043,60	abr/25
7	33903024	Tubo de concreto 1,00 x 1,50m PA2 (ponta e bolsa)	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 698,93	R\$ 69.893,25	abr/25
8	33903024	Tubo de concreto 1,20 x 1,50m PA2 (ponta e bolsa)	Unidade	80	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1.094,03	R\$ 87.522,12	abr/25



9	33903024	Tubo de concreto 1,50 x 1,50m PA2 (ponta e bolsa)	Unidade	60	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1.797,44	R\$ 107.846,55	abr/25
10	33903024	Aduela de concreto 2,50 x 2,00	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5.000,00	R\$ 500.000,00	abr/25
11	33903024	Bica Corrida	Tonelada	4000	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 36,30	R\$ 145.200,00	abr/25
12	33903024	Brita nº 1 5/8	Tonelada	250	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 42,90	R\$ 10.725,00	abr/25
13	33903024	Pedra nº 3	Tonelada	4000	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 42,90	R\$ 171.600,00	abr/25
14	33903024	Pedra nº 4	Tonelada	600	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 42,90	R\$ 25.740,00	abr/25
15	33903024	Pedra Rachão Médio	Tonelada	1000	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 41,80	R\$ 41.800,00	abr/25
16	33903024	Pedrisco Limpo	Tonelada	500	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00	abr/25
17	33903024	Pó de Pedra	Tonelada	800	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 60,50	R\$ 48.400,00	abr/25



18	33903024	BANCO DE CONCRETO COM ENCOSTO – Modelo I - Medidas 1,50mx0,43m	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00	ago/25
19	33903024	BANCO DE CONCRETO COM PÉS CURVOS – Modelo II - Medidas 1,50mx0,45m	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	ago/25
20	33903033	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ FAIXA D	Tonelada	3000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 547,80	R\$ 1.643.400,00	abr/25
21	33903033	Massa asfáltica - Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ aplicada fria - Fornecimento a granel	Tonelada	300	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 700,00	R\$ 210.000,00	abr/25
22	33903033	Massa asfáltica fria ensacada (sacos de 25 kg)	Tonelada	300	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 750,00	R\$ 225.000,00	abr/25
23	33903033	IMPRIMAÇÃO LIGANTE RL1C	Tonelada	200	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 4.614,50	R\$ 922.900,00	abr/25



24	33903007	ÁGUA MINERAL 200 ML: água mineral natural sem gás, envasado em copos plásticos de 200 ml, com tampa metalizada fixada, livres de quaisquer tipos de resíduos, embalados em caixas de papelão de 48 unidades de copos em cada caixa, apresentando perfeitas condições, copos devem apresentar rótulo com informações da empresa invasadora, marca do produto e informações do produto, com prazos de validade de no mínimo 04 meses da data de entrega, legivelmente impressos nos copos ou tampas e nas caixas	Caixa	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 40,12	R\$ 401,20	jun/25
25	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, 01 litro.	Unidade	48	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 3,49	R\$ 167,52	jun/25
26	33903007	SUCO DE FRUTAS OU NÉCTAR DE FRUTAS EM VÁRIOS SABORES: embalagem tetra pack de 01 litro com no máximo 20 mg de sódio por 200 ml.	Unidade	24	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5,49	R\$ 131,76	jun/25
27	33903007	AÇÚCAR CRISTAL: Emb. primária: plástico atóxico, pacote de 5 quilos de peso líquido. Validade a contar da entrega de 06 meses.	Pacote	130	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 17,84	R\$ 2.319,20	mar/25
28	33903007	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: a matéria-prima (grão de café) deverá ser de primeira qualidade, sem glúten e o processo de acordo com a legislação em vigor. Embalagem de 500g em alto vácuo, seguindo normas técnicas e com classificação feita pela ABIC.	Unidade	210	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 15,90	R\$ 3.339,00	mar/25



29	33903007	ERVA MATTE: a matéria prima deverá ser de primeira e estar de acordo com a NTA- 41 e a legislação em vigor. Contendo folhas e talos de mate tostado. Embalagem primária: atóxica, resistente com peso líquido de no mínimo 250 gr. Sendo a sua diluição equivalente a 13,5 g de produto (erva mate) para 1 litro de água, ou mais.	Unidade	260	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	5,95	R\$	1.547,00	mar/25
30	33903007	MARGARINA COM SAL: com no mínimo 70% de lipídios, a matéria prima deverá ser de primeira qualidade e os processos de acordo com legislação em vigor. Embalagem primária: pote plástico, atóxico e resistente, com peso líquido de no mínimo 500 gramas	Unidade	98	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	5,29	R\$	518,42	mar/25
31	33903007	Bolacha água e sal	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	2,75	R\$	550,00	mar/25
32	33903039	KIT DE EMBREAGEM IVECO TECTOR, VW, PATROL E OUTROS	Kit	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	3.985,00	R\$	11.955,00	ago/25
33	33903039	KIT DE EMBREAGEM IVECO DAILY, TRATOR E OUTROS	Kit	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	999,00	R\$	2.997,00	ago/25
34	33903039	Suspensão e molas para caminhões e componente	Peça	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	ago/25
35	33903039	Kits componentes de freios para caminhões e carros pequenos	Peça	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	ago/25

36	33903039	Rebites para lona de freios	Peça	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 200,00	R\$ 200,00	ago/25
37	33903039	Kits para bico injetor e bomba de alta	Peça	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	ago/25
38	33903039	Kits de pino e bucha para maquinas, (patrol, carregadeira, trator, rolo compressor e retro escavadeira)	Peça	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	fev/25
39	33903039	Kits de peças para cambio de caminhão e trator	Peça	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	fev/25
40	33903039	Bomba hidraulica e tork de maquina	Peça	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	fev/25
41	33903039	Componentes eletronicos para alternador, arranque, lampadas e chicote	Peça	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	fev/25
42	33903039	Pneu p/ carrinho de mão com câmara	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 62,30	R\$ 373,80	fev/25
43	33903042	Enxada larga de 1,5m	Unidade	10	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 48,25	R\$ 482,48	fev/25
44	33903042	Pá de bico com cabo	Unidade	12	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 32,45	R\$ 389,34	fev/25

45	33903042	Pá quadrada com cabo	Unidade	12	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	70,35	R\$	844,20	fev/25
46	33903042	Chibanca com cabo	Unidade	4	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	96,90	R\$	387,62	fev/25
47	33903042	Enchadão com cabo	Unidade	4	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	74,71	R\$	298,83	fev/25
48	33903042	Picareta com cabo	Unidade	4	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	76,28	R\$	305,13	fev/25
49	33903042	Pá de bico redondo com cabo	Unidade	10	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	46,56	R\$	465,57	fev/25
50	33903042	Pá quadrada com cabo	Unidade	10	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	43,79	R\$	437,85	fev/25
51	33903042	Picareta com cabo	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	98,60	R\$	492,98	fev/25
52	33903042	Vanga quadrada com cabo	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	58,70	R\$	293,48	fev/25
53	33903042	Alavanca vergalhão 1x1,80	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	82,93	R\$	414,65	fev/25



54	33903042	Colher de pedreiro	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 18,80	R\$ 93,98	fev/25
55	33903042	Prumo	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 36,65	R\$ 183,23	fev/25
56	33903042	Nível de madeira	Unidade	6	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 20,79	R\$ 124,74	fev/25
57	33903042	Trena de fita 50m	Unidade	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 36,66	R\$ 73,32	fev/25
58	33903042	Trena emborrachada	Unidade	10	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 27,60	R\$ 276,00	fev/25
59	33903042	Metro madeira	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 39,80	R\$ 199,00	fev/25
60	33903042	Torquês para armador	Unidade	10	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 42,00	R\$ 420,00	fev/25
61	33903042	Martelo	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 35,00	R\$ 175,00	fev/25
62	33903042	Alicate amperímetro digital	Unidade	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 284,91	R\$ 569,82	fev/25





63	33903042	Alicate de corte	Unidade	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 22,15	R\$ 66,45	fev/25
64	33903042	Chave Philips	Jogo	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 61,98	R\$ 185,94	fev/25
65	33903042	Chave de fenda	Jogo	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 69,90	R\$ 209,70	fev/25
66	33903042	Chave de boca	Jogo	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 123,11	R\$ 369,33	fev/25
67	33903042	Chave torx	Jogo	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 129,90	R\$ 389,70	fev/25
68	33903042	Chave pito	Jogo	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 133,79	R\$ 401,37	fev/25
69	33903042	Kit acessórios manutenção escada de fibra (cinta, sapata, ponteira, trava)	Kit	4	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	fev/25
70	33903042	Bolsa porta ferramenta	Unidade	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 150,00	R\$ 300,00	fev/25
71	44905234	Serra circular 1500W	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 769,00	R\$ 769,00	fev/25

72	44905234	Martelete perfurador rompedor	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 879,00	R\$ 879,00	fev/25
73	44905234	Furadeira de impacto	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 239,00	R\$ 239,00	fev/25
74	44905234	Serra mármore Makita	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 428,90	R\$ 428,90	fev/25
75	44905234	Parafusadeira	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 219,90	R\$ 219,90	fev/25
76	33903016	Agenda 2026	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 25,00	R\$ 250,00	set/25
77	33903016	Almofada para Carimbo - cor azul.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5,00	R\$ 15,00	set/25
78	33903016	Almofada para Carimbo - cor preta.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5,00	R\$ 15,00	set/25
79	33903016	Apontador com Depósito, formato retangular, lâmina em aço carbono, com selo do Inmetro, cores variadas, nome da fabricante gravado no corpo do produto.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1,35	R\$ 16,20	set/25



80	33903016	Arquivo Morto- polipropileno, format 350x130x250mm; tamanho ofício, cores diversas. Pacotes com 25 unidades.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 132,45	R\$ 1.324,50	set/25
81	33903016	Barbante 08 fios, cone 700 gr. 520 metros.	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 21,00	R\$ 63,00	set/25
82	33903016	Bobina Folha Plotter – 610 mm x 50 m 75g.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	set/25
83	33903016	Bobina Folha Plotter 114mm X50m 75g	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	set/25
84	33903016	Borracha Grande com Capa - cor branca, selo do INMETRO. Composição: goma natural, atóxico	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1,50	R\$ 45,00	set/25
85	33903016	Caderno brochurão, pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 fls, papel off set, 63 g/m2, capa dura, formato: 200 mm x 275 mm, aproximadamente	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 11,47	R\$ 172,05	set/25
86	33903016	Caderno Brochurinha tamanho¼ capa dura 48 folhas.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 4,10	R\$ 61,50	set/25
87	33903016	Calculadora Financeira – HP 12c	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00	set/25



88	33903016	Caneta Esferográfica Azul, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	42,90	R\$	429,00	set/25
89	33903016	Caneta Esferográfica Preta, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	42,90	R\$	429,00	set/25
90	33903016	Caneta Esferográfica Vermelha, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	42,90	R\$	429,00	set/25
91	33903016	Caneta Marca Texto, comp. resinas termoplásticas, tinta a base de água e corantes, ponta de fibra, medindo 3 a 5 mm, cor amarela.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	1,50	R\$	75,00	set/25



92	33903016	Caneta retroprojeter- ponta de poliéster (media) 2.0 mm, caixa com 12 unidades.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 24,00	R\$ 120,00	set/25
93	33903016	Capa para Encadernação A4 Preta Fosca - pacote c/50.	Pacote	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 23,63	R\$ 94,52	set/25
94	33903016	Capa para Encadernação A4 Transparente - pacote c/50	Pacote	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 53,67	R\$ 214,68	set/25
95	33903016	Cartolinas 150 gr., 50 x 66 cm g/m2, umidade tolerável 4,5%, peso por resma: 17,5 kg, teórico. Pct c/ 100 und	Pacote	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 81,30	R\$ 81,30	set/25
96	33903016	Clips Galvanizados 2/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 15,00	R\$ 180,00	set/25
97	33903016	Clips Galvanizados 6/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 15,00	R\$ 180,00	set/25
98	33903016	Contra capa Encadernação – polipropileno, excelente acabamento e alta qualidade, Cor Preto, Formato A4 padrão, Embalagem: Pacote com 100 peças. Dimensões: 220mmx 307mm	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 41,95	R\$ 167,80	set/25
99	33903016	Corretivo de Fita 5 mm x 6 m.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5,60	R\$ 112,00	set/25



100	33903016	Corretivo Líquido, 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veículo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 32,00	R\$ 64,00	set/25
101	33903016	Elástico amarelo látex Nº18 - pacote com 1 kg.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 33,50	R\$ 167,50	set/25
102	33903016	Envelope Branco 162x229 mm (caixa c/ 250).	Caixa	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 82,70	R\$ 330,80	set/25
103	33903016	Envelope Pardo A4 220 x 320 mm - caixa com 100 unid.	Caixa	6	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 44,00	R\$ 264,00	set/25
104	33903016	Escaninho de Mesa – Articulável, Triplo, poliestireno.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 53,30	R\$ 533,00	set/25
105	33903016	Espiral para Encadernação – (plástico reforçado) de alta qualidade, Produto: Espiral 9mm Preto, Embalagem: Pacote, Quantidade: 27 peças, Peso: 0,350, Dimensões do pacote (cm): 35x10x5cm Cor: Preto Material / Modelo: Plástico, Tamanho: A4/ Ofício (56 Espirais), Espessura: 33 mm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 12,00	R\$ 120,00	set/25
106	33903016	Estilete - cabo em polipropileno, lamina de aço carbono, medindo 18 mm.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 3,18	R\$ 38,16	set/25



107	33903016	Etiquetas Autoadesivas- tamanho A4, medindo 210 x 297 mm, caixa com 100 folhas	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 59,41	R\$ 297,05	set/25
108	33903016	Extrator de Grampo em aço niquelado tipo espátula.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1,85	R\$ 18,50	set/25
109	33903016	Fita Adesiva 48 mm x 45m transparente, pacote c/ 4.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 21,95	R\$ 219,50	set/25
110	33903016	Fita adesiva transparente, 19 mm x 50m. pct com 10 unidades.	Pacote	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 19,50	R\$ 58,50	set/25
111	33903016	Fita Crepe 18 mm x 50m, pacote c/6.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 33,00	R\$ 165,00	set/25
112	33903016	Fita Crepe 48 mm x 50m, pacote c/2	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 28,50	R\$ 285,00	set/25
113	33903016	Fita Dupla Face, polipropileno, branca 12 mm x 30 m, pacote com 6 unid.	Pacote	8	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 33,50	R\$ 268,00	set/25
114	33903016	Grampeador 23/8 para grande volume de papel.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 93,50	R\$ 467,50	set/25



115	33903016	Grampeador Pistola (grampeador de madeira) c/ corpo em aço, dotado de trava de segurança que utilize grampo tamanho 106/6, c/ desprendimento rápido, com modo ajuste de perfuração.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 65,00	R\$ 325,00	set/25
116	33903016	Grampeador 26/6 aproximadamente 13 cm	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 16,20	R\$ 162,00	set/25
117	33903016	Grampo 23/8 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 26,40	R\$ 264,00	set/25
118	33903016	Grampo tam. 106/6 p/ grampeador de madeira cx c/ 5000 unidades	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 21,94	R\$ 219,40	set/25
119	33903016	Grampo Trilho Plástico, 80 mm, grampo plástico injetado em polipropileno para arquivar documentos, para até 200 folhas, pacote c/50 unid.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 8,80	R\$ 44,00	set/25
120	33903016	Grampos 26/6 galvanizados cxs com 5.000 unidades	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 6,15	R\$ 61,50	set/25
121	33903016	Lápis de Cor com 12 cores formato sextavado, fácil de apontar, seguro para as crianças, atóxico, ponta resistente, produzido com madeira 100% reflorestada e com certificação Fsc	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 9,00	R\$ 9,00	set/25
122	33903016	Lápis Preto com Grafite nº 02, cilindro sextavado e apontado, selo do INMETRO e o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento, cx c/ 50 unid.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 30,00	R\$ 150,00	set/25



123	33903016	Livro ATA 100 folhas	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 14,20	R\$ 71,00	set/25
124	33903016	Livro ponto administrativo 100 folhas.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 43,56	R\$ 217,80	set/25
125	33903016	Livro Protocolo de Correspondência - com 100 folhas, formato 160 x 220 m, capa de papelão 0,705 grs.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 14,00	R\$ 70,00	set/25
126	33903016	Nota Adesiva 38x51 mm (4 und de 50 folhas) (200 folhas no total).	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 3,57	R\$ 71,40	set/25
127	33903016	Nota Adesiva 76x76 mm (400 folhas).	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 21,95	R\$ 439,00	set/25
128	33903016	Papel Carbono - cor azul, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 49,00	R\$ 98,00	set/25
129	33903016	Papel cartão fosco 210gr, formato de 48cmx66cm. Pacote com 20 folhas, varias cores.	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 30,75	R\$ 922,50	set/25
130	33903016	Papel color set, 48cm x 66cm, pacote com 10 folhas; cores diversas	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 12,00	R\$ 120,00	set/25



131	33903016	Papel flip chart, em papel sulfite, medindo (640x880) mm com serrilha para (virar ou destacar); pesando 72g/m2, na cor branca para ser utilizado em cavalete c/ 50 fls.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 65,20	R\$ 652,00	set/25
132	33903016	Papel sulfite na cor branco, padrão A4, tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> . Pacotes de 500 folhas.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	set/25
133	33903016	Papel sulfite cor verde, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> . Pct c/ 500 fls.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 40,10	R\$ 401,00	set/25
134	33903016	Papel verge, formato A4 gramatura 180g/ m cor branca, pacote com 50 folhas.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 18,15	R\$ 181,50	set/25
135	33903016	Papel verge, formato A4 gramatura 180g/ m cor creme ou marfim, pacote com 50 folhas	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 18,15	R\$ 181,50	set/25
136	33903016	Pasta Aba Plástica c/ Elástico A4	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 3,56	R\$ 106,80	set/25
137	33903016	Pasta Arquivo A/Z- Ferragem de aço com prendedor duplo, para prender papéis com 2 furos centrais. Travador de papéis em plástico preto. Material/Composição: papel acartonado, ferragem em metal. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 35 x 28 x 8.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 17,01	R\$ 510,30	set/25
138	33903016	Pasta c/ Grampo Trilho plástica	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 3,20	R\$ 96,00	set/25

139	33903016	Pasta Catálogo com 100 folhas plásticas grossas – tamanho ofício, com parafuso ou colchete	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 29,00	R\$ 580,00	set/25
140	33903016	Pasta L, de plástico, com espessura mínima de 0,20 micras, tamanho ofício.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1,00	R\$ 20,00	set/25
141	33903016	Pasta Sanfonada - tamanho A4, 12 divisórias, 240 x 330 mm	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 27,10	R\$ 271,00	set/25
142	33903016	Perfurador de papel, 2 furos p/ 20 folhas.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 25,20	R\$ 126,00	set/25
143	33903016	Pilha alcalina tam AAA pacote com 04 und	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 9,13	R\$ 182,60	set/25
144	33903016	Pilha alcalina tam. D2 power	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 32,40	R\$ 648,00	set/25
145	33903016	Pistola de Cola Quente Fina, fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 18,00	R\$ 90,00	set/25
146	33903016	Pistola de Cola Quente Grossa, fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 29,46	R\$ 147,30	set/25
147	33903016	Plástico adesivo transparente tipo contact, rolo de 45cm x 25 metros	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 78,00	R\$ 78,00	set/25

148	33903016	Plástico para Pasta Catálogo - tamanho ofício; 04 furos; espessura mínima de 0,20 micras; transparente com 300 folhas.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 170,00	R\$ 170,00	set/25
149	33903016	Prancheta MDF - Com prendedor metálico, Tipo: Madeira Tamanho: Ofício / A4 Medidas (A x L): 33 cm X 23 cm Espessura: 3mm Possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor de metal tradicional livre de rebarbas.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 7,20	R\$ 72,00	set/25
150	33903016	Refil de Cola quente Fina, 1 kg.	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 66,50	R\$ 1.330,00	set/25
151	33903016	Refil de Cola quente Grossa, 1 kg.	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 66,49	R\$ 1.329,80	set/25
152	33903016	Régua Acrílica 30cm, transparente, escala milimétrica e marcações de polegadas, espessura mínima de 3mm, embalado individualmente, transparente com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades e rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1,97	R\$ 39,40	set/25
153	33903016	Suporte para Fita Adesiva - para rolos de fitas grandes, com larguras de 12 mm, 19 mm ou 25 mm, para uso em escritório, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes, medindo 195 x 100 x 95 mm.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 25,00	R\$ 50,00	set/25



154	33903016	Tesoura multiuso 8 ½ (21 cm), com lâmina em aço inox anatômico, cabo em polipropileno.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 11,70	R\$ 117,00	set/25
155	33903016	Tinta p/ Carimbo e p/auto 40 ml, cor preto	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 3,99	R\$ 3,99	set/25
156	33903016	Bloco para recado, Branco cx 500fls	Bloco	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 11,20	R\$ 56,00	set/25
157	33903016	Lapiseira Técnica: Preta, Ponta 0.5 mm Corpo em ABS, Ponta de Metal.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 11,90	R\$ 119,00	set/25
158	33903016	Tubo de Grafite 0.5mm caixa c/12 tubos	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 7,99	R\$ 239,70	set/25
159	33903016	Organizador de mesa, porta-lápis, cliques e lembretes.	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 22,30	R\$ 178,40	set/25
160	33903028	Luas nitrílicas. (p/m/g/gg). Luva de segurança confeccionada em látex nitrílico, com revestimento interno em flocos de algodão, antiderrapante na palma, face palmar e ponta dos dedos.	Par	50	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 12,00	R\$ 600,00	dez/25
161	33903028	Capacete com jugular para obras. Aba frontal. Injetado numa única peça em polietileno de alta densidade, sem porosidade, não sendo condutor de corrente elétrica e com alta resistência dielétrica, trabalhos com eletricidade – classe B, tipo II.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 43,00	R\$ 430,00	dez/25

162	33903028	Respirador PFF-2 - sem válvula. Respirador purificador de ar, tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF2	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2,00	R\$ 60,00	dez/25
163	33903028	Óculos de proteção- escuros (grande) ss1. Óculos de segurança, com armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato cinza, com proteção lateral e meia proteção na borda superior.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5,00	R\$ 100,00	dez/25
164	33903028	Óculos de proteção - transparente (grande) ss1. Óculos de segurança, com armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato transparente, com proteção lateral e meia proteção na borda superior.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 8,00	R\$ 160,00	dez/25
165	33903028	Protetor auricular – plug. Protetor auditivo tipo plug, silicone, do tipo inserção, composto de um eixo com três flanges maciços e cônicos.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 3,00	R\$ 150,00	dez/25
166	33903028	Protetor auricular tipo concha – 24 db NRRsf. Protetor auditivo circumauricular, constituído por conchas de material plástico, moldado anatomicamente. Concha revestida internamente de espuma	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 45,00	R\$ 900,00	dez/25
167	33903028	Botina de Segurança - Confeccionada em vaqueta, curtida ao cromo com curtimento atravessado, estampa relax, na cor preta. palmilha de conforto em EVA revestida em tecido com tratamento antifungos e antibacteriana com mínimo 3 mm, solado de Poliuretano (PU) bidensidade.	Par	30	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	dez/25



168	33903028	Luvras de vaqueta - cano curto. Luvras de segurança com dedos e polegar em raspa natural e palma confeccionada em vaqueta natural	Par	30	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 21,00	R\$ 630,00	dez/25
169	33903028	Cinturão tipo paraquedista (completo). Modelo LE – 2000 CC – Premium. CA-35069. 15KN	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	dez/25
170	33903028	Trava quedas (corda/12mm) – modelo LE – 3000TQ. 15KN/1500kg	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 400,00	R\$ 800,00	dez/25
171	33903028	Talabarte para eletricista – duplo Y c/ absorvedor de energia. 2 mosquetões 55m. 1,30m	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 350,00	R\$ 700,00	dez/25
172	33903028	Talabarte de posicionamento (eletricista). Abertura 17mm. 1,40m.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 220,00	R\$ 440,00	dez/25
173	33903028	Luvras isolante para eletricista – Tensão máx.100v. Selo INMETRO. CA-38399.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 350,00	R\$ 700,00	dez/25
174	33903028	Luvras de cobertura para eletricista – vaqueta. 15cm. Regulagem dorso. CA 16072	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 50,00	R\$ 200,00	dez/25
175	33903028	Capacete eletricista – contra choques. tipo III, classe B. com jugular. CA 44758	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 180,00	R\$ 360,00	dez/25
176	33903028	Botina para eletricista – isolante elétrico. Até 500V (baixa tensão). CA - 34554.	Par	4	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 220,00	R\$ 880,00	dez/25

177	33903028	Uniforme para eletricista – Atender NR 10. Fogo repentino e arco elétrico.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 350,00	R\$ 700,00	dez/25
178	33903028	Botina de Segurança. Solado resistente a calor (HRO) e óleo combustível (FO) – CA 18.061.	Par	30	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	dez/25
179	33903028	Respirador purificador de ar - peça semifacial – CG 306. (Com 2 cartuchos – rc 203 vapores orgânicos e gases ácidos). O respirador deve ser utilizado com os Filtros químicos classe 1: RC 202 – vapores orgânicos; RC 203 – vapores Orgânicos e gases ácidos; RC 206 – gases ácidos.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 40,00	R\$ 400,00	dez/25
180	33903028	Cartuchos químicos - RC 203 vapores orgânicos e gases ácidos. (Para o respirador cg 306). Classe 1.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 17,00	R\$ 340,00	dez/25
181	33903028	Colete retrorrefletivo – laranja fluorescente – com velcro. Duas faixas refletivas horizontais. Atender a NBR 15.292/2013 - Atende a classe 2.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 24,00	R\$ 480,00	dez/25
182	33903028	Óculos de proteção- escuros (pequeno) ss2. Óculos de segurança, constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato Cinza	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 7,00	R\$ 210,00	dez/25
183	33903028	Protetor auricular tipo concha – 24 db NRRsf. Protetor auditivo circum auricular, constituído por conchas de material plástico, moldado anatomicamente. Concha revestida internamente de espuma	Und	16	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 45,00	R\$ 720,00	dez/25





184	33903028	Avental de raspa – tiras em raspa e fivelas metálicas presas por costuras no pescoço e na cintura para ajustes. CA 40327.	Und	16	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 49,00	R\$ 784,00	dez/25
185	33903028	Luvas de vaqueta cano longo - p20 cm. Luva de segurança confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, elástico de ajuste no dorso, punhos 20 cm	Par	16	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 31,00	R\$ 496,00	dez/25
186	33903028	Chapéu australiano com proteção solar	Unidade	23	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 42,50	R\$ 977,50	dez/25
187	33903028	Bota galocha impermeável cano longo	Par	32	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 63,80	R\$ 2.041,60	dez/25
188	33903028	Capa de chuva para moto (calça+jaqueta) impermeável	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 180,96	R\$ 361,92	dez/25
189	33903023	Calça brim para trabalho	Unidade	27	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 61,98	R\$ 1.673,46	dez/25
190	33903023	Camiseta manga curta malha pv	Unidade	27	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 45,50	R\$ 1.228,50	dez/25
191	33903023	Camiseta manga longa - malha pv	Unidade	27	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 38,00	R\$ 1.026,00	dez/25



192	33903021	Garrafa térmica 1,8LT	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 98,00	R\$ 294,00	jul/25
193	33903021	Leiteira	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 18,50	R\$ 55,50	jul/25
194	33903015	GUARDANAPO DE PAPEL, guardanapo de papel de folha simples medindo no mínimo 27,5cm x 32,5cm (Embalado em pacotes com 100 unidades)	Pacote	10	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 3,29	R\$ 32,90	jul/25
195	33903015	PAPEL ALUMÍNIO, dimensões 0,45cmx7,5m. Embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 6,00	R\$ 60,00	jul/25
196	33903015	COLHER DESCARTÁVEL: para sobremesa, caixa com 1000 unidades.	Caixa	2	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 51,80	R\$ 103,60	fev/25
197	33903015	COPO DESCARTÁVEL: capacidade de 180 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	Caixa	54	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 76,00	R\$ 4.104,00	fev/25
198	33903015	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 50 PCTS	Caixa	30	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00	fev/25



199	33903022	ACENDEDOR MULTIUSO: Acendedor multiuso ideal para acender fogão, forno, churrasqueira, vela e lareiras. Produto que proporciona um acendimento de chama prática, evitando possíveis acidentes, acionamento com o dedo polegar, que tenha fácil direcionamento da chama no ponto desejado, permitindo que as mãos fiquem distante da chama do fogo. Medidas aproximadas: 24,00 x 12,00 x 6,00cm.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	8,37	R\$	41,85	fev/25
200	33903022	ÁGUA SANITÁRIA: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, água Q.S.P. cloro ativo de 2,0% a 2,5% PP embalagem primária plástica de acordo com a NBR 13390. 06 meses de validade. Contendo: 01 litro.	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	1,85	R\$	277,50	fev/25
201	33903022	ALCOOL EM GEL 70°: Álcool em gel 70%, antisséptico, para higienização geral, embalagem galão de 5 litros. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	28,90	R\$	289,00	fev/25
202	33903022	ALCOOL ETILICO HIDRATADO: Frasco 1000ml -70° INPM	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	5,50	R\$	825,00	fev/25
203	33903022	AMACIANTE DE ROUPAS: Frascos de 02 litros, cloreto de diaquildimetil amônio princípio ativo: conservantes, corante, fragrância, espessante e veiculo fragrância Floral.	Unidade	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	3,45	R\$	82,80	fev/25



204	33903022	BALDE 10 LITROS: Para pisos, para uso de imersão total de rodo ou vassoura, com alça	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5,65	R\$ 56,50	fev/25
205	33903022	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA: sacos plásticos com medida de 40cmx60cm em bobina picotada para armazenamento de alimentos com 400 unidades no mínimo.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 30,08	R\$ 300,80	fev/25
206	33903022	CERA ANTIDERRAPANTE: Acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapiso, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia. Embalagem com no mínimo 750 ml.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 10,05	R\$ 100,50	fev/25
207	33903022	CERA LÍQUIDA: Incolor, agentes formadores de filme, tensoativo não iônico, conservantes, coadjuvantes, fragrância e água. Embalagem com no mínimo 750 ml.	Unidade	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 3,90	R\$ 93,60	fev/25
208	33903022	CESTO DE LIXO TELADO: em polipropileno, formato cilíndrico, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 3,41	R\$ 34,10	fev/25



209	33903022	CESTO PARA LIXO COM TAMPA: 100 litros, com rodinha para fácil locomoção.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 72,60	R\$ 435,60	fev/25
210	33903022	CESTO PARA LIXO QUADRADO COM PEDAL: estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 30 litros; possuir pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possuir alça para manuseio em metal.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 188,90	R\$ 1.889,00	fev/25
211	33903022	CLORO: para uso profissional: com ingrediente ativo hipoclorito de médio entre 10% a 15% einertes, embalado, embalagem plástica com 5 litros, com identificação da indústria marca, composição, precauções, modo de usar, químico responsável e CRQ.	Galão	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 15,47	R\$ 154,70	fev/25
212	33903022	DESINFETANTE: galão com 2 litros, bactericida, moniefenoletoxilado, cloreto de aquil, dimetilbenzil amônio 25%, nonil fenol etaxilado, fragrância, corante e veículo. (Exceto fragrância de eucalipto e pinho).	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2,96	R\$ 296,00	fev/25



213	33903022	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL: acondicionado em frasco com 250g, tampa com lacre de segurança, fragrância vanilla. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, modo de usar, precauções, número do CEATOX, número do SAC, selo de aço reciclável, selo de que o produto não contém CFC. O vencedor deverá apresentar, em 05(cinco) dias úteis, ap	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	7,65	R\$	229,50	fev/25
214	33903022	DETERGENTE NEUTRO: Componente Ativo: Glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, Espessantes, Corante, Fragrancia e água. Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. TENSOATIVO BIODEGRÁVEL. Emb. 500 ml.	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	2,04	R\$	306,00	fev/25
215	33903022	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL: com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	20,50	R\$	123,00	fev/25



216	33903022	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: 2 ou 3 dobras, cor branca, confeccionado em plástico ABS de alta resistência e baixa densidade, cor branca, visor frontal ou transparência que possibilite a visualização de quantidade de folhas. Sistema de abertura por chave e pressão. Juntamente com os dispensers deverá ser fornecido kit com todo o material necessário e as respectivas instruções para instalação do próprio.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 20,80	R\$ 208,00	fev/25
217	33903022	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM RESERVATÓRIO: capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 20,50	R\$ 246,00	fev/25
218	33903022	ESCOVA DE LAVAR ROUPA: cerdas de polipropileno, base de madeira ou plástico, de 1ª qualidade.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2,40	R\$ 24,00	fev/25



219	33903022	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: feita em aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, acondicionadas em embalagens próprias de 45 a 60 gramas, totalizando 08 unidades cada pacote, sendo que o mesmo deverá conter identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade e ainda peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. Fardos com 14 unidades de 60 gramas contendo 08 lâ de aço ou 20 unidades de 45 gramas contendo 08 lâ de aço.	Fardo	36	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	25,39	R\$	914,04	fev/25
220	33903022	ESPONJA PARA LIMPEZA: Esponja para limpeza; tipo dupla face; medindo aproximadamente 110mm x75mm x 20 mm; com formato retangular; poliuretano e fibra sintética; na corverde/amarelo. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo (embalagem com 3 unidades).	Pacote	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	1,79	R\$	214,80	fev/25
221	33903022	FILTRO DE PAPEL modelo tradicional n° 103 (Coador) com 30 unidades	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	3,13	R\$	375,60	fev/25
222	33903022	FLANELA DE LIMPEZA: Flanela, 100% algodão, medindo 58 x 38 cm; na cor laranja.	Unidade	54	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	1,69	R\$	91,26	fev/25





223	33903022	FÓSFORO: composição em madeira, clorato de potássio e aglutinantes e Certificação Compulsória do Inmetro - embalagem – maço contendo 10 caixas com 40 palitos.	Pacote	40	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2,49	R\$ 99,60	fev/25
224	33903022	GUARDANAPO DE PANO: para cozinha, em tecido, com boa absorção de água, na cor branca ou decorada com acabamento nas laterais, medida mínima 70x40 cm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2,27	R\$ 45,40	fev/25
225	33903022	INSETICIDA AEROSOL – 300 ML: Multinseticida, aerosol, com no mínimo 300 ml -Multiinseticida, para matar insetos, inodoro, composição: ingredientes ativos p/pimiprothrim 0,1%, permetrina 0,15%, butóxido de piperonila 2% ingredientes inertes para 100%. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde.	Unidade	40	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 7,70	R\$ 308,00	fev/25
226	33903022	LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que evita marcas de chuva, frasco com 500 ml.	Unidade	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1,82	R\$ 43,68	fev/25
227	33903022	LIMPADOR MULTIUSO: Para limpeza, com ácido dodecil benzeno sulfônico, nonil fenol etoxilado, alcalinizante, coadjuvante sequestrante, preservante, butil glicol, etanol, fragrância e água. Embalagem com 500 ml.	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1,82	R\$ 273,00	fev/25



228	33903022	LUSTRA MÓVEIS: Brilho seco, perfume de lavanda, com a seguinte composição: cera de carnaúba, perfume, álcool cetoesarílico, cetiltrimetil amônio, parabens, ingredientes ativo: silicone 0,35% registro no MS, ANVISA e químico responsável validade 24 meses. Embalagem com 200 ml.	Unidade	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2,07	R\$ 99,36	fev/25
229	33903022	LUVAS NITRÍLICA (PAR): Fabricada em Nitrilo (borracha sintética); Sem pó bioabsorvível; Não estéril; Ambidestra; Superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos; Produto não deve causar reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Tam.: P, M ou G.	Par	36	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 6,86	R\$ 246,96	fev/25
230	33903022	MOP GIRATÓRIO com refil de microfibra: Contendo: 1 Balde com alça, cesto e moldura; 1 Cabo telescópico com base, cabo inferior e superior; 1 Refil de microfibra. Medidas: Balde - 22 cm x 39 cm x 20,5 cm; Cabo sem refil - 35 cm x 35 cm x 104 a 128 cm; Refil aberto - 35 cm x 35 cm x 4 cm; Capacidade individuais: Capacidade em uso: 4 L; Capacidade máxima: 8 L	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 51,00	R\$ 51,00	fev/25
231	33903022	PÁ DE LIXO: De polipropileno; medindo aproximadamente (26,5x27x13,5) cm; Com Cabo longo de 82cm	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2,14	R\$ 25,68	fev/25
232	33903022	PANO DE CHÃO BRANCO: Saco de algodão BRANCO, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx65cm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2,30	R\$ 46,00	fev/25

233	33903022	PANO DE CHÃO XADREZ: Saco de algodão XADREZ, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx62cm	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2,38	R\$ 238,00	fev/25
234	33903022	PANO MULTIUSO: Alta absorção, composição: 50% viscose e 50% poliéster. Medida mínima: 21 cm x 29 cm. Rolo contendo no mínimo 25 unidades.	Unidade	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 9,75	R\$ 234,00	fev/25
235	33903022	PAPEL HIGIÊNICO: de alta qualidade, branco, folhas duplas, picotada, macio, sem resíduos tóxicos, medindo 0,10 x 30m, no mínimo, em fardos com 64 rolos. Composição: 100% celulose virgem.	Fardo	36	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 68,80	R\$ 2.476,80	fev/25
236	33903022	PAPEL INTERFOLHAS: Papel toalha 03 dobras, interfolha, pacote com 1250 folhas, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, 23x27cm.	Fardo	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 11,30	R\$ 1.356,00	fev/25
237	33903022	PAPEL TOALHA (ROLO): Composição: 100% fibras celulósicas. Medidas: 20 cm x 200 m. Fardo com 6 unidades.	Fardo	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 64,00	R\$ 1.536,00	fev/25
238	33903022	PEDRA SANITÁRIA 22 a 25 G: Em formato arredondado, perfumada, de consistência sólida, composto de no mínimo 98,99% de paradiorobenzeno. Com suporte plástico tipo gancho. Disposto em embalagem plástica. Com registro da ANVISA/MS.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1,02	R\$ 204,00	fev/25



239	33903022	RODINHO DE PIA: Rodinho 23,5cm com Proteção Antibactéria, com cabo anatômico medindo 16 cm. Dim.: 185 x 135 x 39 mm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1,90	R\$ 19,00	fev/25
240	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 40 cm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 4,05	R\$ 81,00	fev/25
241	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 60 cm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5,78	R\$ 115,60	fev/25
242	33903022	SABÃO EM BARRA: especificação: sabão em barra neutro; composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1%=11,5 Máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p; deglicerina; isento de fragrâncias; embalado em saco plástico contendo 5 (cinco) unidades de 180 gramas cada, com peso total 900 gramas, com validade mínima de 1 ano – não conter sebo animal.	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 9,68	R\$ 290,40	fev/25
243	33903022	SABÃO EM PÓ: tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, catalizadores biológicos, CORANTES, fragrâncias, CARGA E/Y, ÁGUA, CONTEM: alquil benzeno sulfonato de sódio. Com tensoativo BIODEGRADÁVEL. Embalagem plástica: 800 gr no mínimo.	Unidade	80	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 6,90	R\$ 552,00	fev/25



244	33903022	SABONETE LÍQUIDO: para as mãos, com fragrância suave, a base de emolientes que contenham no mínimo um agente detergente e desengordurante, um agente hidratante e um agente antifúngico, contendo informações técnicas no rótulo, volume, data de fabricação e validade, registro na ANVISA/MS - embalagem - galão plástico de 5 litros, com tampa rosqueável, lacrada e alça para transporte.	Galão	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	11,83	R\$	118,30	fev/25
245	33903022	SACO PARA LIXO - preto de 100 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 75cm de largura x 105cm de altura, espessura mínima 0,14 micras, suportando 20 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	54,60	R\$	1.310,40	fev/25



246	33903022	SACO PARA LIXO – Preto de 15 litros: pacote com 100 unidades resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 39cm de largura x58cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 03kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008).	Pacote	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	11,76	R\$	564,48	fev/25
247	33903022	SACO PARA LIXO – Preto de 240 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 115cm de largura x115cm de altura, espessura mínima de 0,14micras, suportando 72 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 240 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades	Pacote	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	96,60	R\$	1.159,20	fev/25



248	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 30 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 59cm de largura x62cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 06kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	18,80	R\$	451,20	fev/25
249	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 50 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 63cm de largura x80cm de altura, espessura mínima de 0,10 micras, suportando 10 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 50 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$	26,40	R\$	633,60	fev/25

250	33903022	SAPONACEO CREMOSO (Multiuso cremoso): Composição: princípio ativo, tensoativoaniônico, tensoativo não iônico, abrasivo, coadjuvantes, atenuador de espuma, conservante, fragrância e água. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem: 450ml.	Unidade	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 9,90	R\$ 237,60	fev/25
251	33903022	VASSOURA CAIPIRA: Medidas da vassoura: Palha: Altura 45cm; Base da palha: 30cm de abertura; Cabo: 1,2m; Cabo mais a Vassoura: 1,65m.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 21,90	R\$ 219,00	fev/25
252	33903022	VASSOURA LAVA ONIBUS – 2 M: Vassoura composta em base de madeira e cerdas de fibras sisal. Medidas: Altura: 10,5 cm; Comprimento: 30 cm; Largura: 7,5 cm; Comprimento do cabo: 2 metros	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 49,90	R\$ 499,00	fev/25
253	33903022	VASSOURA NYLON: Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo no mínimo 120 cm.	Unidade	36	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 4,90	R\$ 176,40	fev/25
254	33903022	VASSOURA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 3,80	R\$ 38,00	fev/25
255	33903022	LIMPA ALUMÍNIO 5 LTS	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 30,00	R\$ 360,00	fev/25





256	33903022	Alcool em gel 70%	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 35,00	R\$ 175,00	fev/25
257	33903022	Dispenser para alcool em gel	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 22,00	R\$ 66,00	fev/25
258	33903022	Papel toalha (rolo) fardo com 60 un	Fardo	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 12,00	R\$ 120,00	fev/25
259	33903022	Saponáceo cremoso	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 10,50	R\$ 126,00	fev/25
260	33903022	Vassoura de piaçava n5 reforçada completa	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 28,56	R\$ 428,40	fev/25
261	33903022	Vassourão de piaçava de 40cm com cabo de madeira	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 84,54	R\$ 676,28	fev/25



262	44905206	<p>SMARTPHONE</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Processador Octa-Core de 2GHz</li> <li>- Memória ram de 4GB</li> <li>- Armazenamento Interno de 128GB</li> <li>- Suporte a Cartão de Memória MicroSD até 1TB</li> </ul> <p>Display:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tecnologia PLS TFT LCD</li> <li>- Taxa de atualização de 60Hz</li> <li>- Tamanho do Display 6.6"</li> <li>- Resolução do display de 1080 x 2408 (FHD+)</li> <li>- Quantidade de Cores 16M</li> </ul> <p>Conectividade:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Bluetooth v5.0</li> <li>- Conexão Wi-Fi 802.11 b/g/n 2.4GHz</li> <li>- Roteador Wi-Fi</li> <li>- 2 Chips</li> <li>- Chip tipo Nano-SIM</li> <li>- USB 2.0</li> <li>- USB Conector Type-C</li> </ul> <p>Sensores:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Acelerômetro, Sensor Geomagnético, Proximidade, Luminosidade</li> <li>- Leitor de impressão digital, Reconhecimento Facial</li> </ul> <p>Câmeras:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Câmera traseira quádrupla com flash de mínimo 50 Mp</li> <li>+ 5 Mp + 2 Mp + 2 Mp</li> <li>- Câmera frontal mínima 8 Mp</li> </ul>	Unidade	2	Material Permente	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1.425,00	R\$ 2.850,00	mar/25
-----	----------	---	---------	---	-------------------	---	---	--	--------------	--------------	--------



263	44905242	<p>Cadeira/poltrona giratória presidente. Medidas: - Profundidade do assento: mínimo de 510mm; - Largura do assento: mínimo 520mm; - Largura do encosto: mínimo 530mm; - Altura do encosto: mínimo 780mm. Assento: constituído por painel de madeira compensada prensada de, no mínimo, 6mm de espessura e espuma de poliuretano laminada com 80mm de espessura 33kg/m<sup>3</sup> de densidade. Revestimento em COURINO enrugado (couro sintético/similicouro), na cor a escolher, com costuras duplas que demarcam gomos nas laterais do assento.</p> <p>Encosto: constituído por painel de madeira compensada prensada, com 6mm de espessura, e espuma de poliuretano laminada com espessura de 80mm e densidade de 20kg/m<sup>3</sup>. Revestimento em couro laminado, com costuras duplas que demarcam gomos nas laterais do encosto. Cor a escolher.</p> <p>Base de apoio ao piso: base giratória em alumínio polido injetado (aranha), com 05 hastes equidistantes, reforçadas com aletas estruturais para aumentar a resistência a cargas estáticas aplicadas; encaixe do pistão de regulação de altura da cadeira através do sistema de cone Morse,</p>	Unidade	1	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	dez/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	---------------------	---------------------	--	--------------	--------------	--------



264	44905252	MOTOCICLETA (ZERO QUILOMETRO), ANO / MODELO 2023/2024 (MÍNIMO), COR AZUL (OU OUTRA A ESCOLHER CONFORME OPÇÕES), MOTOR 04 TEMPOS, OHC, MONOCILINDRICO, ARREFECIDO A AR, CILINDRADA (MINIMO): 150CC, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA, TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 5 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA, COMBUSTÍVEL GASOLINA E/OU ETANOL, CAPACIDADE DE TANQUE (MINIMO): 10 LITROS, TIPO DE CHASSI: DIAMANTE (DIAMOND), SISTEMA DE FREIOS A DISCOS RODA DIANTEIRA, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO.	Unidade	1	Material Permanente	Veículos de Tração Mecânica	Veículos de Tração Mecânica	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 20.390,00	R\$ 20.390,00	set/25
265	44905248	Carrinho de mão galvanizado 120kg	Unidade	4	Material Permanente	Veículos Diversos	Veículos Diversos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 289,70	R\$ 1.158,78	fev/25
266	33904011	Licença pacote de softwares BIM (Plano anual)	Serviço	2	Serviço	Locação de Softwares	Locação de Softwares	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 16.695,00	R\$ 33.390,00	fev/25
267	33904011	Licença de software AutoCad (Plano anual)	Serviço	7	Serviço	Locação de Softwares	Locação de Softwares	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1.963,50	R\$ 13.744,50	fev/25
268	33904011	Licença de software Eberick ou TQS (Plano anual)	Serviço	1	Serviço	Locação de Softwares	Locação de Softwares	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1.417,50	R\$ 1.417,50	fev/25
269	33904011	Licença de software Métrica Topo (Plano anual)	Serviço	1	Serviço	Locação de Softwares	Locação de Softwares	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 1.564,50	R\$ 1.564,50	fev/25



270	33904011	Licença de software Pacote Office	Serviço	12	Serviço	Locação de Softwares	Locação de Softwares	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 937,44	R\$ 11.249,28	fev/25
271	33903625	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	Serviço	1	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	mai/25
272	33903919	Serviços de embuchamento e alinhamento de caminhões	Serviço	1	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	fev/25
273	33903919	Solicitação de 500 horas de mecânico/soldador impremento agricula maquinas e caminhão	Serviço	1	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	fev/25
274	33903919	Despesa com retifica de motor completa	Serviço	1	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	fev/25
275	33903916	Contratação de empresa especializada em execução de serviços de guias e sarjetas extrusadas	m	3500	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 78,00	R\$ 273.000,00	fev/25
276	33903916	Contratação de empresa especializada em execução de serviço sarjetão (SINAPI 94293)	m	500	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 167,91	R\$ 83.955,00	fev/25
277	33903916	Contratação de empresa especializada em execução de serviços de pintura EM GERAL, INSTALAÇÃO DE PLACAS DE GESSO ACARTONADO E COMPLEMENTARES.	Serviço	1	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00	fev/25



278	33903916	Fornecimento de materiais de construção	Unidade	1	Serviço	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2.800.000,00	R\$ 2.800.000,00	fev/25
279	33903999	Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção da rede elétrica e pontos de iluminação pública	meses	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 66.900,00	R\$ 802.800,00	fev/25
280	33903999	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA	meses	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5.201,32	R\$ 62.415,88	fev/25
281	33903978	Contratação de empresa especializada em serviços de dedetização semestral da SOIURB	Serviço	2	Serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	fev/25
282	33903963	Contratação de empresa especializada para digitalização de documentos em tamanhos diversos (A0, A1, A2, A3, A4) constantes em arquivo corrente da Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo. Mapas, plantas e croquis. Arquivos dos anos de 1970 até 2022. Quantitativo estimado de 400.000 páginas.	meses	12	Serviço	SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS	SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 7.333,37	R\$ 88.000,44	fev/25



283	44905191	Contratação de empresa especializada em construção de passeio público/calçada	m²	5000	Serviço	OBRAS E ANDAMENTO	OBRAS E ANDAMENTO	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 57,15	R\$ 285.750,00	fev/25
284	33903912	Contratação de empresa especializada em serviços limpeza de ar-condicionado	Serviço	12	Serviço	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 25,90	R\$ 310,80	fev/25
285	33903912	Contratação de empresa especializada em manutenção impressora HP DesignJet T530	Serviço	2	Serviço	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	fev/25
286	33903912	Contratação de empresa especializada em manutenção impressora HP DesignJet T230	Serviço	2	Serviço	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	fev/25
287	33903912	Contratação de empresa especializada em manutenção de impressoras comuns	Serviço	3	Serviço	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	fev/25
288	33903912	Contratação de empresa especializada em manutenção da estação total	Serviço	1	Serviço	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 600,00	R\$ 600,00	fev/25



289	33903905	<p>Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria técnica para estabelecimento, análises e pareceres sobre regularização fundiária no município de Pilar do Sul-SP.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• A contratada deverá acompanhar e apoiar os técnicos municipais na condução dos processos de REURB “S” e “E” em trâmite na prefeitura, analisando o teor de todos os atos do processo administrativo, a exemplo de despacho de abertura do processo de REURB, despacho de classificação da REURB, texto das notificações, texto da certidão de regularização fundiária, requerimento para registro da CRF e do Projeto de REURB perante o cartório de Registro de imóveis e todos os demais necessários, orientando, inclusive, nas respostas das devolutivas do referido cartório.</li> <li>• Emitir pareceres em qualquer fase dos processos, quando solicitados pelas Secretarias participantes do processo de REURB.</li> <li>• Assessoria para que a prefeitura possa responder os questionamentos do Ministério Público a respeito dos processos de regularização fundiária em tramitação, partes integrantes dessa contratação.</li> <li>• Orientar todos os servidores que</li> </ul>	meses	12	Serviço	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 6.050,00	R\$ 72.600,00	fev/25
290	33903026	Fornecimento de materiais para execução de serviços de elétrica	Unidade	1	Serviço	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	fev/25
291	33903948	CURSO NR-35. Trabalho em altura.	Serviço	8	Serviço	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	fev/25





292	33903948	CURSO NR-10. Serviços em eletricidade.	Serviço	8	Serviço	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	fev/25
293	33903999	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA	Serviço	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Obras, Infraestrutura e Urbanismo	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	ago/25





**PREFEITURA DE PILAR DO SUL**  
RUA TEN ALMEIDA  
PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000  
(15) 3278-9700



CÓDIGO DE ACESSO  
DCF9F2F4BA71495B8CD2D08DE92CCCCBE

### VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR em 27/09/2024 11:32:14  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.958-77  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: MARCO AURELIO SOARES em 27/09/2024 12:48:58  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.378-54  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: GEISI FERREIRA SANTANA KUROSAWA em 02/10/2024 13:17:50  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.728-39  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: ANDRE DE PAULA GOES em 02/10/2024 13:32:18  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.258-36  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: CLAUDIA APARECIDA DE ALMEIDA ROSA KUROSAKI em 02/10/2024 13:51:17  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.688-23  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://pilandosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/DCF9F2F4BA71495B8CD2D08DE92CCCCBE>